MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 38/2025 - CPPTAE (11.65.06.05)

Nº do Protocolo: 23077.154858/2025-61
Natal-RN, 24 de setembro de 2025.

Ata da Sessão de PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO - 2º CICLO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS no exercício do ano de dois mil e vinte e cinco da Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em
Educação, designada pela PORTARIA Nº 1675 / 2025 - R, de 04/09/2025, publicada no Boletim de Serviço nº 163, de 05/092025.
Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de 2025, às 14h10m, por videoconferência, reuniu-se a Comissão para Sessão de PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO - 2º CICLO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS, neste exercício, por
convocação e presidência de Michelle Paiva Cruz (DDP).
Estiveram presentes os membros Andre Luis Veras de Sandes Freitas (PROPLAN), Adam Rafael Gonçalves Cavalcante (CCET), Davi da Silva Santos (CB), Freudson Dantas de Lima (CERES), Geovane Santiago Bispo (CT), Jazon
Paulino Lisboa Moreira (IMD), Jéssica Meireles dos Santos (DPGP/DDP/PROGESP), Rafael de Macêdo Freire (CCHLA), Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICe), Paulo Roberto Araújo Barbosa Pinheiro (PROPLAN), José
Omar Barbosa da Fonseca (FACISA), Reinaldo Tamandaré do Nascimento Júnior (CE), Keila Thaína da Silva (CCSA), Silvano Lima de Carvalho (CCS), Julio Cesar Carneiro da Silva (IPP) e Fernanda Crystynny dos Santos Pereira
(DPGP/DDP/PROGESP).
Havendo quórum regimental, a Senhora Presidente declarou aberta à sessão.
1. INFORMES
2. PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO - 2º CICLO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

ORDEM CARGO NÍVEL UNIDADE DE
LOTAÇÃO UNIDADE DE LOCALIZAÇÃO TIPO DE

VACÂNCIA DOU
CÓDIGO

DE
VAGA

PROPOSTA PEDIDOS DE
RECONSIDERAÇÃO

UNIDADES -
PEDIDOS DE

RECONSIDERAÇÃO
RELATORIA

1
TÉCNICO DE

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D
COODENADORIA
DE SISTEMAS DA

STI

COODENADORIA DE
SISTEMAS DA STI

Exoneração a
Pedido 79 870472 COORDENADORIA

DE REDES (STI) 3 CCHLA (1) e
COMPERVE (2)

Freudson Dantas de
Lima (CERES) e Jazon
Paulino Lisboa Moreira

(IMD)
(TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO) - Todos os Pedidos de reconsideração foram negados. De acordo com a análise apresentada pelos relatores, a Comissão, por maioria, acompanhou o voto. 1 abstenção (IPP).

2
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-
ÁREA

D NUPLAM SETOR DE CONTROLE DE
QUALIDADE

Posse em
Outro Cargo

Público
Inacumulável

79 267472

CENTRO
VOCACIONAL
TECNOLÓGICO

(EAJ)

6 ICE (1), INFRA (1),
CCS (2) e CT (2)

Freudson Dantas de
Lima (CERES) e Jazon
Paulino Lisboa Moreira

(IMD)
(TÉCNICO DE LABORATÓRIO-ÁREA) - Todos os Pedidos de reconsideração foram negados. De acordo com a análise apresentada pelos relatores, a Comissão, por unanimidade, acompanhou o voto.

3 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO D BCZM COORDENADORIA DE

PROCESSOS TÉCNICOS
Aposentadoria

Voluntária 62 267962
BIBLIOTECA

CENTRAL ZILA
MAMEDE (BCZM)

8 PROAE (1), CCHLA
(1), SGP (1),

PROGESP (1) e CT (1)
e CCS (3)

Adam Rafael Gonçalves
Cavalcante (CCET),

Giuliana Teixeira Pinho
e Souza Henriques

(ECT) e Juliana Alves
Brandão Medeiros de

Sousa (ICe)

4 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO D DIREÇÃO DO CT SETOR DE AULAS IV Aposentadoria

Voluntária 79 703875

DEPARTAMENTO
DE ENGENHARIA
DE ALIMENTOS

(CT)

Adam Rafael Gonçalves
Cavalcante (CCET),

Giuliana Teixeira Pinho
e Souza Henriques

(ECT) e Juliana Alves
Brandão Medeiros de

Sousa (ICe)

5 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO D

DEPARTAMENTO
DE ENGENHARIA
DE COMPUTACAO

E AUTOMACAO

SECRETARIA
ADMINISTRATIVA Falecimento 87 268656

INSTITUTO
METRÓPOLE

DIGITAL (IMD)

Adam Rafael Gonçalves
Cavalcante (CCET),

Giuliana Teixeira Pinho
e Souza Henriques

(ECT) e Juliana Alves
Brandão Medeiros de

Sousa (ICe)

6 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO D

COORDENADORIA
DE ATENDIMENTO

AO SERVIDOR

COORDENADORIA DE
ATENDIMENTO AO SERVIDOR

Aposentadoria
Voluntária 94 271811

DIVISÃO DE
ATENÇÃO À
SAÚDE DO

ESTUDANTE
(PROAE)

Adam Rafael Gonçalves
Cavalcante (CCET),

Giuliana Teixeira Pinho
e Souza Henriques

(ECT) e Juliana Alves
Brandão Medeiros de

Sousa (ICe)

7 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO D DIRETORIA DE

COMPRAS

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO
E GERENCIAMENTO DE

COMPRAS (PROAD) E NA
DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E AÇÕES DE
PERMANÊNCIAPERMANÊNCIA

(PROAE)

Exoneração a
Pedido 106 701712

DIRETORIA DE
COMPRAS
(PROAD)

Adam Rafael Gonçalves
Cavalcante (CCET),

Giuliana Teixeira Pinho
e Souza Henriques

(ECT) e Juliana Alves
Brandão Medeiros de

Sousa (ICe)

8 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO D FACISA SECRETARIA DAS

COORDENAÇÕES

Posse em
Outro Cargo

Público
Inacumulável

128 269758

SECRETARIA DAS
COORDENAÇÕES
DE GRADUAÇÃO

(FACISA)

Adam Rafael Gonçalves
Cavalcante (CCET),

Giuliana Teixeira Pinho
e Souza Henriques

(ECT) e Juliana Alves
Brandão Medeiros de

Sousa (ICe)

9 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO D

DEPARTAMENTO
DE BIOLOGIA
CELULAR E
GENÉTICA

SECRETARIA DO
DEPARTAMENTO DE

BIOLOGIA CELULAR E
GENÉTICA

Aposentadoria
Voluntária 90 271889

DEPARTAMENTO
DE BIOLOGIA
CELULAR E

GENÉTICA (CB)

Jéssica Meireles dos
Santos

(DPGP/DDP/PROGESP)

(ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO) - Todos os Pedidos de reconsideração foram negados. De acordo com a análise apresentada pelos relatores, a Comissão, por unanimidade, acompanhou o voto.

10 TÉCNICO EM
CONTABILIDADE D COODENADORIA

DE CONVÊNIOS
COODENADORIA DE

CONVÊNIOS

Posse em
Outro Cargo

Público
Inacumulável

92 269683
COORDENADORIA

DE CONVÊNIOS
(PROAD)

- -

Freudson Dantas de
Lima (CERES) e Jazon
Paulino Lisboa Moreira

(IMD)
(TÉCNICO EM CONTABILIDADE) - Não houve pedido de reconsideração.

11 ASSISTENTE
SOCIAL E HUOL UNIDADE

MULTIPROFISSIONAL
Aposentadoria

Voluntária 121 704597

DIVISÃO DE
ASSISTÊNCIA

SOCIAL E AÇÕES
DE

PERMANÊNCIA
(PROAE)

- -

Freudson Dantas de
Lima (CERES) e Jazon
Paulino Lisboa Moreira

(IMD)

(ASSISTENTE SOCIAL) - Não houve pedido de reconsideração.
Às 15:33, nada mais havendo a tratar a senhora Presidente deu por encerrada à sessão, de cujos trabalhos eu, Ewerton da Silva Santos, lavrei a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos os membros
presentes.

(Assinado digitalmente em 25/09/2025 00:54)
ADAM RAFAEL GONCALVES CAVALCANTE

CHEFE DE SETOR - TITULAR
PATRI/CCET (12.46)
Matrícula: ###735#6

(Assinado digitalmente em 25/09/2025 10:14)
ANDRE LUIS VERAS DE SANDES FREITAS

ADMINISTRADOR
PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###771#6

(Assinado digitalmente em 25/09/2025 07:20)
DAVI DA SILVA SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ADM/CB (17.01)

Matrícula: ###570#2

(Assinado digitalmente em 24/09/2025 17:20)
FERNANDA CRYSTYNNY DOS SANTOS PEREIRA

COORDENADOR - TITULAR
DPGP/DDP (11.65.06.02)

Matrícula: ###537#8

(Assinado digitalmente em 24/09/2025 16:28)
FREUDSON DANTAS DE LIMA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR
DIR (18.33)

Matrícula: ###590#1

(Assinado digitalmente em 24/09/2025 16:45)
GEOVANE SANTIAGO BISPO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
CEMEC/CT (14.11)

Matrícula: ###581#3

(Assinado digitalmente em 24/09/2025 16:08)
JAZON PAULINO LISBOA MOREIRA

TECNICO EM SECRETARIADO
IMD (11.00.05)

Matrícula: ###518#8

(Assinado digitalmente em 24/09/2025 16:31)
JESSICA MEIRELES DOS SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###653#3

(Assinado digitalmente em 24/09/2025 16:21)
JOSE OMAR BARBOSA DA FONSECA

AUXILIAR EM ADMINISTRACAO
FACISA (10.32)

Matrícula: ###684#0

(Assinado digitalmente em 24/09/2025 17:03)
JULIANA ALVES BRANDAO MEDEIROS DE SOUSA

BIOMEDICO
INST. CÉREBRO (10.89)

Matrícula: ###771#3

(Assinado digitalmente em 26/09/2025 09:10)
JULIO CESAR CARNEIRO DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
IPP (13.33)

Matrícula: ###522#9

(Assinado digitalmente em 25/09/2025 15:36)
KEILA THAINA DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
DIR/CCSA (16.01)

Matrícula: ###958#6

(Assinado digitalmente em 25/09/2025 15:30)
MICHELLE PAIVA CRUZ

DIRETOR - TITULAR
DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 24/09/2025 16:21)
PAULO ROBERTO ARAUJO BARBOSA PINHEIRO

ECONOMISTA
PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###800#1

(Assinado digitalmente em 24/09/2025 16:08)
RAFAEL DE MACEDO FREIRE

ASSESSOR - TITULAR
ASSESSORIA (13.01.10)

Matrícula: ###523#5

(Assinado digitalmente em 26/09/2025 09:42)
REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

SECRETARIO EXECUTIVO
ADMIN CE (19.01)

Matrícula: ###339#2

(Assinado digitalmente em 25/09/2025 08:33)
SILVANO LIMA DE CARVALHO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
DENUT/CCS (15.18)
Matrícula: ###568#5

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 38, ano: 2025, tipo: ATA, data de emissão: 24/09/2025 e o código de verificação: c839c95b78

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf